Einlagen bei Kreditinstituten (ohne Zentralbanken) 43.961 0 0 0
Forderungen aus übertragenen Zentralbankeinlagen und aus Wertpapier
pensionsgeschäften (Reverse Repos) 871 835 0 835
Zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte 9.384 2.800 0 2.800
	 Positive Marktwerte aus derivativen Finanzinstrumente 6.541 0 0 0
	� Zum beizulegenden Zeitwert bewertete, nicht als Handelsbestand

klassifizierte finanzielle Vermögenswerte 2.842 2.800 0 2.800
Finanzielle Vermögenswerte, zum beizulegenden Zeitwert über die sonstige
erfolgsneutrale Eigenkapitalveränderung 17.175 0 0 0
Forderungen aus dem Kreditgeschäft 187.344 128.499 1.526 130.025
	 Kreditinstitute 1.021 0 0 0
	 Täglich fällige Gelder 3.247 166 107 273
	 Termingelder 126 0 0 0
	 Private Baufinanzierung 134.471 115.930 178 116.108
	 Gewerbliche Kredite 23.173 11.918 1.019 12.936
	 Forderung an öffentliche Haushalte 5.069 7 0 7
	 Ratenkredite 13.275 478 163 641
	 Schuldscheindarlehen 1.597 0 0 0
	 Sonstige Forderungen 134 0 59 59
	 Wertpapiere des Business Modell "Halten" (IFRS 9) / LAR (IAS 39) 5.231 0 0 0
Sonstige Finanzaktiva 1.246 0 0 0
Eventualverbindlichkeiten 1.042 133 38 172
Unwiderrufliche Kreditzusagen 11.093 0 1 1
Maximales Kreditrisiko 286.566 132.267 1.566 133.833

68

DB Privat- und Firmenkundenbank AG
Geschäftsbericht zum 31. Dezember 2018

Konzernlagebericht
Risikobericht

Qualität von Vermögenswerten nach IAS 39 für die Vergleichsperioden – Finanzielle Vermögenswerte nach Branchen

31.12.2017
Bruttobuchwert Wertminderung für Kreditausfälle

in Mio €

Nicht-
wertgeminderte

Vermögenswerte
Wertgeminderte

Vermögenswerte Insgesamt

Nicht-
wertgeminderte

Vermögenswerte
Wertgeminderte

Vermögenswerte Insgesamt
Finanzdienstleister 62.696 2 62.698 0 0 1
Fondsmanagement 336 1 337 0 0 0
Verarbeitendes Gewerbe 3.939 96 4.035 9 71 80
Handel 3.329 71 3.400 1 43 44
Private Haushalte 139.242 1.367 140.609 209 646 855
Gewerbliche Immobilien 12.768 119 12.887 9 40 49
Öffentliche Haushalte 6.985 6 6.992 0 3 3
Sonstige 15.272 98 15.370 11 51 62
Insgesamt 244.567 1.761 246.328 239 854 1.093

Qualität von Vermögenswerten nach IAS 39 für die Vergleichsperioden – Finanzielle Vermögenswerte nach Regionen

31.12.2017
Bruttobuchwert Wertminderung für Kreditausfälle

in Mio €

Nicht-
wertgeminderte

Vermögenswerte
Wertgeminderte

Vermögenswerte Insgesamt

Nicht-
wertgeminderte

Vermögenswerte
Wertgeminderte

Vermögenswerte Insgesamt
Deutschland 233.206 1.527 234.733 235 788 1.023
Westeuropa (ohne Deutschland) 9.967 232 10.199 4 66 70
Osteuropa 445 0 446 0 0 0
Nordamerika 628 1 628 0 0 0
Mittel- und Südamerika 56 0 56 0 0 0
Asien/Pazifik 245 1 246 0 0 0
Afrika 10 0 10 0 0 0
Sonstige 10 0 10 0 0 0
Insgesamt 244.567 1.761 246.328 239 854 1.093

Qualität von Vermögenswerten nach IAS 39 für die Vergleichsperioden – Finanzielle Vermögenswerte nach Ratingklassen

31.12.2017
Bruttobuchwert Wertminderung für Kreditausfälle

in Mio €

Nicht-
wertgeminderte

Vermögenswerte
Wertgeminderte

Vermögenswerte Insgesamt

Nicht-
wertgeminderte

Vermögenswerte
Wertgeminderte

Vermögenswerte Insgesamt
iAAA–AA 24.416 0 24.416 0 0 0
iA 14.752 1 14.753 3 0 4
iBBB 113.009 17 113.026 23 2  25
iBB 72.697 145 72.843 67 62 129
iB 16.775 249 17.024 90 89 179
iCCC und schlechter 2.918 1.348 4.266 56 700 757
Insgesamt 244.567 1.761 246.328 239 854 1.093

Umweltrisiken

Die DB PFK hat von der DNV GL Business Assurance, Zertifizierung und Umweltgutachter GmbH, Essen, gemäß der zuletzt
im Dezember 2017 durchgeführten Prüfung einen Bericht zur Management-Zertifizierung nach ISO 14001:2015 (Umwelt-
management-Standard) erhalten. Danach wird das Managementsystem als wirksam und in Übereinstimmung mit dem
Standard bewertet. Der Geltungsbereich der Zertifizierung erstreckt sich auf Dienstleistungen im Privatkunden-, im Firmen-
kunden- und im B2B-Geschäft sowie auf Zentralfunktionen einschließlich des Gebäudemanagements.

69

DB Privat- und Firmenkundenbank AG